2012 年 5月 10 日

各 位

株式会社サイバースターの株式取得(子会社化)に関する譲渡契約締結のお知らせ

当社は、2012 年 4月 10 日付開示「株式会社サイバースターの株式取得(子会社化)に関する基本合意書

締結に関するお知らせ」で公表いたしました、株式会社サイバースター（以下「サイバースター」とい

います）の株式取得につきまして、本日譲渡契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 取得する会社（サイバースター）の概要（2012 年 3 月末時点）

商 号  株式会社サイバースター

主 な 事 業 内 容  ポータルサイトの運営・管理

設 立 年 月 日  2001 年 1月 10 日

所 在 地  大阪市中央区南本町二丁目 6番 12号

代 表 者  林英行

資 本 金  162,650 千円

発 行 済 株 式 総 数  8,966 株

決 算 期  10 月 31 日

大 株 主  外囿敦美（33.13%）、林英行（10.12％）

当 社 と の 関 係  資本関係 記載すべき資本関係はありません。

           人的関係 記載すべき人的関係はありません。

           取引関係 記載すべき取引関係はありません。

2．株式取得の相手先の概要

  相手先 1）

（1） 氏 名 外囿 敦美

（2） 住 所 大阪府守口市

（3）

上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数

所有している会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

（コード番号：3660 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理本部長 菅原 敬

      （ T E L .  0 3 - 5 7 8 5 - 8 9 0 2）

載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当

社の関係者及び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係

はありません。

            相手先 2）

（1） 氏 名 林 英行

（2） 住 所 大阪府大阪市

（3）

上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数

所有している会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記

載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当

社の関係者及び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係

はありません。

上記 2 名の他、6 名から株式を取得する予定ですが、特に記載すべき資本関係、人的関係、取引関

係、関連当事者への該当状況はありません。

3．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(1）異動前の所有株式数 0 株(議決権の数:0 個, 所有割合:0.00％）

(2）譲 渡 株 式 数 6,861 株

（議決権の数:6,861 個, 所有割合:76.52％, 取得価額:274,440 千円）

(3）異動後の所有株式数  6,861 株(議決権の数:6,861 個, 所有割合:76.52％）

                なお、株式の追加取得に向け、サイバースターの株式を所有する他の株主とも、今後協議を進めて

まいります。したがって、上記の譲渡株式数及び異動後の所有株式数については、譲渡契約締結日か

ら株式譲渡価格払込日までの間に変更となる可能性があります。

4. 日程

  基本合意書締結   2012 年 4月 10 日

  株式譲渡契約締結日 2012 年 5月 10 日

  株式譲渡価格払込日 2012 年 5月 15 日

5. 今後の見通し

本件に伴う当社業績への影響は軽微ですが、影響を与えることが判明した場合には、速やかに公表

いたします。

6．支払資金の調達方法

上記の株式の取得価額 274,440 千円については、事業活動により得た自己資金を充当する予定であ

り、2012 年 3 月 7 日を払込期日とした東京証券取引所マザーズ市場への上場に伴う公募増資による

調達資金の使途に変更はありません。

以 上